
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 15.001/2021-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos Interessados, que no 
próximo dia 09/03/2021. às 09h, horário de Brasllla/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preço para futuras e eveneuaia aquisições de cestas básicas para 
distribuição através da secretaria de assistência e desenvolvimento social às faznslliau que se 
encontram em vulnerabilidade social, cumprindo com o estabelecido pela LOAS, que 
assegura no gmbito da política de assistência ou benefícios eventuais corno direito do 
cidadão e responsabilidade da gestão atendendo at necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social - ;MAS, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de,llciteçêo, 
situada a Rua Monsenhor $slviano Pinto, 707, Centro, Quiseramobim/Ce; e no endereço 
eletrônico www.bll.org. br-'Acesso identificado no llnis - atenuo público' Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 0615 às 121, ou pelo site 
w-sar,v.tca.ce.gov.br/llcitacoes.  

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na15.002/2021-PERP 

O Pregoeiro torna púbiico, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 09/03/2021, às 10h, horário de arasllla/OF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros slimentition, 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS e da 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento social da Prefeitura, o qual encontra-se na 
Integra na cede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim-Ce;e no endereço eletrônico wenv.bti.org.br  -'Acesso identificado 
no frete . acesso público" Maioreu Informações, no endereço citado, no horário de 0515 às 
12h ou pelo cite nw.'w.tce.ce.gov.br/iicitacoes. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na PC'01.150221-SAFIN 

Unidade Administrativa: Diversas Secretarias ' Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - 
Processo Originário: Preggo Eletrônico Na PCS-01.150221'SAFIN - Objeto: Registro de 

rPreços paca futuras aquisições de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo GPL-13j e 
vasilhames, para atender diversas Secretarias do Munlciplo de Santa Quiténia-CE - Local de 
Acesso ao Edital: Rua Protectora Ernentlna Cetunda, n5  50 . Bairro Piracicaba, Santa 
Quitérla . Ceará - CEP 62250.000, Santa Quitéria-Ct; https://bli.org.br; 
httpa/w-ww.santaquIteria.ce.gov.br; htepa://llcitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do 
Õrgão: Segunda A Sexta de O5HOOM AS 121100M - Local de Realização da licitação: 
htepa://bll.org.br  - Data de Abertura: 09/03/2021 - Horário: 09H30M ' Pregoeira: Cana 
MarIa oliveira llmbó. 

Saiote Quitérla, 23 de Fevereiro de 2021, 
CARIA, MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Na 22.01.21121.01/CH 

A Presidente da Comissão de Licitações informa que o Resultado do 
Credenciamento na 22.01.2021'01/CH. objeto: credenciamento de pessoas físicas para 
prestação da serviços na área de cirurgião dentista, educador fisico, enfermeiro, 
farmacêutico, médico, psicólogo, psiquiatra, técnico de higiene dental, técnico de 
enfermagem e técnico em prótese, de Interesse da secretaria Municipal de Saúde de 
Santana do CarIrI-Ce, enconera'ae no sito da Prefeitura Municipal de Santana do Carirl 
jwww.santanadocarini.ce.gov.brj e no Portal de Licitações do Estado do Ceará 
(www.licitacoes.tce.ce.gov.br), ficando desde Já aberto prazo recursai. 

Santana do Cariri-CE, 23 de fevereiro de 2021 
M1CHELE FERREIRA GONÇALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO N' 531/2e20 - SME 

Estrato do Contrato ii' 0531/2020' SME - Processo SPU Nei p12192e/2020. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria da Educação - SME. CONTRATADA: 
COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ ' COELCE, pessoa junldica inscrita no CNN sob o Nu 
07.047.251/0001-70. objeto: Fornecimento de energia elétrica pare a sede da 

rCoordenadoria Administrativa da SME e suas gerências, localizada na Av. Maria da 
Conceição Ponte de Azevedo, n5  955, Bairro das Nações, em Sobrai/CE. Fundamentação 
Legal: Nt, 24, inciso XXII e Art. 26, Incluo II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Modalidade: Dispensa 45  006/2020. Valor Global: R$ 32.875,08 (Trinta e dois mil 
oitocentos e setenta e cinco reais e oito centavos). Dotações Orçameritárlaa: 
06.01.12.361.0149.200.33903900.111100000; 
06.01.12.3 61.0 149. 2090.33 9 03900. 11 20000000; 
06.01.12.361.0149.2092.33503900.111 1000000; 
06.03.12.361.0005.21O7.33905900.1l.13000000. Prazo de Vigência: O prato de vigência do 
contrato será de 12 (meses) meses, podendo ser prorrogados até o máximo de Go 
(sessenta) meses, noe termos da Lei 8,666/1993, mediante termo de aditivo assinado entre 
as partes. Data da Assinatura: Sobrai/CE, 20/01/2021. Signatários: limo. Sr. Francisco 
Herbert Lima Vasconcelos - Secretária Municipal da Educação e o Sr, Francisco Adriano dos 
Santos Sampaio - Representante da empresa COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - 
COELCE. Dayanna farIa Coelho Xmenea ' Coordenadora Juridica ' SME. 

EXTRATO DE CONTRATO Na4112021'SMS 

Estrato do Contrato Na 0041/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobrei, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: IFAL IND. E COM. DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ: 00.376.959/0001-26. Objeto: Constitui Objeto 

deste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção básica 1 - lista padronizada, 
que serão destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstas no Anexo 1 ' Termo de 
Referência do Edital e na propoata da Contratada, Modalidade: Pregão Eletrônico N-

106/2020. Vsior Global: R$ 42,000,00 Quarenta e dois mil reais). Doe Recursos 

Orçamentários: 	 0701.10.303.0073. 1289.33903000.121400N00; 

0701.10.303.0073.1289.33903000.12 1100000; 
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000; 
0701.lo.301.0073.2383.33903000.1205000000. Da Fiscalização: A execução contratual 
será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de Sousa Arag8o, Farmacêutico 
responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da 

Secretaria Municipal da Saúde do Monicipio de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de 
vigência do contrato será de 52 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. 

Data da Assinatura: 23 de fevereiro de 2021. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina Célia Carvalho da silva. Repreuentante da Contratada: Sra, Denise 

Moreira Suso Tetsman. Data; 23 de Fevereiro de 2021. 

ISSN 1677.7069 
	

Na36, quarta-feira, 24 	&âMeieI 

EXTRATO DE Na43/2021-SMS (' 

	 o 

Estrato do Contrato Na 0043/2023'SMS. Contratante: Pre '1 	r4Jp 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATA' A' DEIB*#9 
SERVIÇOS LTDA. CNPI: 18.5e0.660/0001'54. Objeto: Constit 	Ejeto dcxl 1. rato a 
Aquisição material de limpeza, destinado às Unidades de Saúd 	etretari 	' ' da 
Saúde de Sobral-CE, de acorda tom as especificações e quantit. 'vos previ Já 4TWkw-,  
Termo de Referência do Editei e na proposta da Contrata 

Eletrônico 11' 073/2020, Valor Global: R$ 11.040,00 (Onze mil e 
Recursos 	orçamentários: 	0701.10.302.0073.2376.33.90. 
0701.10.302.0073.2576.33.90.50.00.12110000.00; 
0701.10.122.0073.1360.33.90.30.M.12142100.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.W.22140000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1214.0000.00; 
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.W.1211.0000.00; 
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00; 
07o1.1G.302.0072.2316.33.90.3O.00.t2L5.0000.00. Da Fiscalização: A execução contratual 
será acompanhada fiscalizada pelo Sr. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente de Célula 
de Lo5lstica da Secretaria Municipal da Saúde do Municiplo de Sobral. Prazo de Vigência: 
O prato de vigência do contraio será de 12 (coze) meses, contados a partir da sua 
publicação. Data da Assinatura: 23 de fevereiro de 2021. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante de Contratada: Sra. féria 
Nayany Barbosa da Silva. mata:  23 de fevereiro de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Na42/2021'SMS 

Estralo do Contrato N1  0042/2025-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobrei, 
representada pela Secretarie Municipal da Saúde. CONTRATADA: KARINE DA COSTA 
OLIVEIRA 	ME. CNPJ: 26.975.506/0001-14. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a 
Aquisição de gás liquefeito de petróleo 13 icg, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstas no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 071/2020. Valor Global: R$ 5.100,00 Cinco 
m5 	e 	cem 	rualnj. 	Dos 	Recursos 	Orçamentários: 

0701.10.301.0072.2283.33903000.1214000000, 
0701.10.301.0072.2283.33903000.1215000000, 
Ú'/Ot.IO.3O2,0072 .2316.53903000.1214000000, 
o703.1o.302.0072,2316.339O3000.1213000000. Da Fiscalização: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pela Sra, Raquel Miranda Vasconcelos, Gerente da Célula de 
Logística da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O 
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) metes, contados a partir da usa assinatura. 
Data da Assinatura; 23 de fevereiro de 2021. Signatários: Representante da Contratante: 
Regina Célia Carvaii..i da Silva. Representante da Contratada: Sra. farine da Costa Oliveira, 
Data: 23 de feeereino de 2021, 

EXTRATO DE CONTRATO Na40/2021-51,15 

Contratante: Prefeitura Municipal da Sobral, representada pela Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: MaxILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES 5/A.  CNPJ: 07.752.236/00I-23. Objeto: Constitui Objeto desse Contrato a 
Aquisição de medicamentos da atenção básica 1 - lista padronizada, que serão destinadas 
às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações 
e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada, Modalidade: Pregão Eletrônico N 106/2020. Valor Global: R$ 80.000,00 

Sessenta 	mil 	reais). 	Dos 	Recursos 	Orçamentários: 
O701.10.303.0073.1259.33903000.12 14000000; 
0701.10.3 03.00 73 - 12 89. 3 3 903000. 12 I1OD0000; 
0701,10.30 1.0073 . 23 53.33 903 000. 12 14000000; 
0701.10.3O1.0073.2aa3.3a903000.1211000000. Da Fiscalização: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Daiano de Sousa Aragão, Farmacêutico responuável 
peio Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal 
da Saúde da Município da Sobrei. Prazo de Vigência: O prezo da vigência do contrato será 
de 12 (doze) mesas, contados a partir da asa publicação. Data da Assinatura: 23 de 
fevereiro de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da 
Silva. Representante da Contratada: Sr. Cesur Augusto Gomes Neumans, Data: 23 de 
fevereiro de 2021. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nei 45/2019-SMS 
Extraio do Terceiro Aditivo Renovação ao Contrato N' 045/2019'SM$. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra. 
Regina Célia Carvalho da Silva, CONTRATADA: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
Objeto: O presente Termo de Altivo tem por Objeto a Renovação do Contrato W 
045/2019-SMS, cujo objeto é a prestação de serviços de Locação de impressoras 
Multifuncional Monocromática destinada às unidades pertencestes à Secretaria Municipal 
da Saúde de Sobrel/CE. Vigência: O presente aditivo será vigência do dia 25/02/2021 A 

24/02/2022, 	Do 	Recurso: 	0701.1O.122.D072.2379.339O3900.1211000000; 
0701.10.302.0072.2316.33903900.1211000000; 
0701.10.122.0072.238133903900.1220M002; 
0701.10.302.0073.2376.33903900.122W00002; 
0701.10.302.0073.2384.33903900,1214210000; 
0701.10.305.0072.2307.33903900.1211000000. Signatários: Representante da Contratante: 
Angina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Herznànn Loiola Santos. Data 
da Assinatura: 23 da fevereiro de 2021. 

RETIFICAÇÃO 

No Estrato do Contrato Na039/2021 da Ineaigibliidade Na 001/2021' ERAS, 
publicado no Diário Oficial da União - DOU de Na 34, Seção 3, Página 142 de 22 de 
Fevereiro de 2021, 

ONDE SE LÊ: Contrato fáS 39/2020 e Data: 19 de Fevereiro de 2021, 
LEIA-SE: Contrato Na39/2021 e Data: 22 de Fevereiro de 2021, 

RETIFICAÇÃO 

CONTRATO ele 37/2021 ' SMS 
Errata ao Estrato do Contrato Na0037/2021' SMS, Publicado no Diário Oficial 

da União de NQ 94 de 22 de fevereiro de 2021, Página 143. Contratante: PrefeItura 

Municipal de Sobrai, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: UNI-

505 EMERGENCIAIS MEDICAIS LTDA'EPP. CNPJ: 10.957.463/0001-06. Objeto: Constitui 
Objeto deste Contrato os Serviços de locação da turbulência de transporte tipo 'e", sem 
contratação da motorista, sem combustivei, quilometragem livre, Incluindo manutenção 

preventiva e corretiva com fornecimento de peças quando necessário, para atender as 
demandas de Secretaria Municipal da Saúde, de acordo cozo as especificações e 

quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na proposta da 
Contratada. ONDE SELE: 'VALOR GLOBAL: R$ 45.800,00 (Quarenta e cinto mii e oitocentos 

reais)." LEIA-SE: "VALOR GLOBAL: R$ 219.840,00 Duzentos e dezenove mil e oitocentos e 

quarenta reais).' 

se daesmuaa pade ,,, s,esea, ii, ,vde,eus ele,,deise 
Iiieit pela edaina esaazsuao,aaealss 

O,.aeie,,iee,i,,dedi,aie,ete'aei,,ai' Me,,  a.zm-z de aa/sa/oeea. ÊCP 
qs,issitei a i,fr,aat,aaoia e, cisas',' paae,as a,aan,ie.. icp-o,,,t. • ,aiI 


